*Effectus renovat.*

§. 47. Effectus renovationis est conservatio juris pristini in possessorem jure primi acqvirentis transmissi *arg. 2. F. 3. pr.* Generale enim est, ut Confirmatio si-ve innovatio nihil novi tribuat, sed jus quod quis antè habet stabiliat. *C. cum dilecta 4. X. de confirm. util. §. inutil.* adeoque si possessor feudi nullum jus in eo habeat, sed injustè possideat, justam per hanc renovationem non consequitur possessionem. *arg. 2. F. 3. præscripturo* tamen feudum, hoc Juris tribuit investitura hæc, ut suæ possessioni possit connumerare annos, quibus antecessor possedit, cum aliàs à propriâ personâ inchoare debeat *Dn. Stryk. Ex. Jur. feud. c. 11. q. 4.*

*Tenor primæ investituræ servandus in renov.* §. 48. Quoniam igitur renovatio hæc in primâ investiturâ fundamentum habet & radicem inde petit, *Gothofr. Ant. Disp. feud. 8 th. ult. lit. c.* hinc tenor primæ investituræ hinc præcisè servandus, pactaque illius in hac

hâc censentur repetita. quoniam sequentes investituræ sunt accessorix ad primam, & prima initium est reliquarum: clausulæ verò positæ initio etiam in fine censentur repetitæ per tradita Schrad. P. 5. c. 2. n. 34. & seqq. Quare si dissensus aliquis occurrat inter instrumenta investiturarum, in posteriori error commissus creditur, eaqve ex primâ, ut interpretationem, ita moderamen accipit Dn. Struv. cap. 1. §. II. n. 3. *ibiq; alleg.* quod idem de quavis antiquiori sentiendum, si prima desit quia enim in dubio mutatio facta non præsumitur, convenire illa censetur ex asse primæ investituræ. Schrad. P. 2. c. 2. n. 44. Prima tamen obscurior ex recentiori clarâ & perspicuâ declarationem recipiet, rectè sentiente Rosenth. d. feud. C. 6. concl. 69. n. 12.

§. 49. Sed quid si hoc expressè actum ut prima investitura immutetur? Dist. aut Vasalli Jus auctum, aut imminutum vel deterius redditum. Priori casu, cum alteri saltem Contrahentium, Domino videlicet præjudicetur, firmam dicimus conventionem, adeo ut Successoribus Vasalli omnibus profit arg. 2. F. 18. & l. 9. ff. d. prob. etiam absentibus & conventionem ignorantibus. Schrad. P. 5. c. 2. n. 43. *inf.* nisi idem Vasallus & Dominus postea hanc Conventionem revocaverint arg. l. 35. ff. d. R. §. Rosenth. d. feud. cap. 6. concl. 69. n. 24. vel pactum in personam Vasalli conceptum, arg. l. 25. §. 1. ff. d. pact. Posteriori casu subdistinguitur, an consenserint ii, de quorum præjudicio agitur, illi videlicet, qui vel jure primi acqvirentis, vel aliâ ratione successionem sperant; an secus: hoc casu ipsi quidem paciscenti oberit conventio: arg. l. pen. C. d. pact. ejusque Liberis arg. 2. F. 51. §. filius *junct.* L. 14. C. d. R. V. non verò Agnatis arg. 2. F. 39. *pr.* vid. Schrad. d. c. 2. n. 41. & seq. quàmvis clausula salvo jure tertii non fuerit expressa; illius enim expressio perexigui vel planè nullius momenti est, arg. l. 3. C. d. fides.